СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2019 года № 161

Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.

Заслушав и обсудив информацию специалиста-финансиста 1 категории администрации Криниченского сельского поселения Падалкиной Натальи Петровны об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018 года, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018 года согласно приложений №1,2,3.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава  Криниченского сельского поселения:                                    Ю.В.Пикулин

Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.»  от 19 марта 2019 г.№161

Сведения о численности служащих администрации Криниченского сельского поселения и работников муниципального учреждения культуры «Криниченский СКДЦ» с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2019 года

Всего должностей работников администрации Криниченского сельского поселения в соответствии со штатным расписанием   – 4,5 ед,
В том числе работников выборных муниципальных должностей – 1,
Муниципальных служащих - 2,
Работников, занимающих должности, не отнесенные
к государственным должностям гос.службы и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  - 1,5
Всего сумма затрат на содержание  – 2003,1 тыс.руб.,
В том числе на заработную плату - 1261,2 тыс.руб.

Всего должностей работников муниципального учреждения культуры «Криниченский сельский культурно-досуговый центр»  -9,45 ед
Фактически работает на отчетную дату 01.01.2019г  - 8,95
Всего сумма затрат на содержание МКУК «Криниченский СКДЦ»  - 4823,0 тыс.руб.,
в том числе на заработную плату   -  2556,3 тыс.руб

 Глава Криниченского сельского поселения:                                    Ю.В.Пикулин

Приложение №2 к решению Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.»  от 19 марта 2019 г.№161

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
администрации Криниченского сельского поселения
за 4 квартал 2018 года

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений (рублей)
	Исполнено по бюджетам городских и сельских поселений (рублей)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - ВСЕГО

	13 174 182,27
	13 134 511,28

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	1 981 235,00
	2 079 739,50

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000  1  01  00000  00  0000  000
	208 465,00
	218 681,66

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	208 465,00
	218 681,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02010  01  0000  110
	208100,00
	218 298,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ
	000  1  01  02020  01  0000  110
	273,00
	286,00

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса РФ
	000  1  01  02030  01  0000  110
	92,00
	96,94

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000  1  05  00000  00  0000  000
	27 050,00
	28 399,92

	Единый сельскохозяйственный налог
	000  1  05  03000  00  0000  110
	27 050,00
	 28 399,92

	Единый сельскохозяйственный налог
	000  1  05  03010  01  0000  110
	27 050,00
	 28 399,92

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	1 710 800,00
	1 796 032,92

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	219 000,00
	229 754,96

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  01030  10  0000  110
	219 000,00
	229 754,96

	Земельный налог с земельных участков, расположенных в границах сельского поселения.
	000  1  06  06000  00  0000  110
	1 491 800,00
	1 566 277,96

	Земельный налог с  организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06033 10 1000 110
	834 700,00
	876 335,21

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06043 10 1000 110
	657 100,00
	689 942,75

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000  1  08  04000  01  0000  110
	10 100,00
	10 600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными на совершение нотариальных действий
	000  1  08  04020  01  0000  110
	10 100,00
	10 600,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000  1  13  00000  00  0000  000
	7 620,00
	8 000,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

000  1  13  00000  00  0000  000

7 620,00
	8 000,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000  1  16  00000  00  0000  000
	17 200,00
	18 025,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

000  1  16  90050  00  0000  140
	17 200,00
	18 025,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	000  2  00  00000  00  0000  000
	11 192 947,27
	11 054 771,78

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000  2  02  10000  00  0000  000
	4 468 400,00
	4 468 400,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  15001  10  0000  151
	934 100,00
	934 100,00

	Дотация на сбалансированность
	000  2  02  15002  10  0000  151
	3 534 300,00
	3 534 300,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  2  02  35118  10  0000  151
	75 300,00
	75 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000  2  02  40000  00  0000  151
	6 624 187,27
	6 487 910,56

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 000  2  02  40014  10  0000  151
	1 773 404,11

	1 637 127,40

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000  2  02  45160  10  0000  151
	631 900,00
	631 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000  2  02  49999  10  0000  151
	4 218 883,16
	4 218 883,16

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000  2  07  05030  10  0000  180
	25 060,00
	26 303,24

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение прошлых лет
	000  2  19  00000  00  0000  151

	-3 142,02

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	000  2  19  60010  10  0000  151

	-3 142,02

Приложение №3 к решению Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.»  от 19 марта 2019 г.№161

Расходы бюджета по администрации Криниченского сельского поселения
за 4 квартал 2018 год

	    (Рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода по ФКР,ЭКР
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений
	Исполнено по бюджетам городских и сельских поселений

	1
	3
	8
	17

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000  9600  0000000000  000
	13427624,51
	13291299,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 00 0 0000000 000
	697056,00
	697054,59

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 00 0 0000000 210
	697056,00
	697054,59

	Заработная плата
	000 0102 0000000000 211
	536 300,00
	536300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000000000 213
	160756,00
	160754,59

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000  0104  0000000000  000
	1329059,00
		1329054,47

	Расходы
	000  0104  0000000000  200
	1174758,00
	1174754,47

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000  0104  0000000000  210
		              939187,00
	       939185,51

	Заработная плата
	000  0104  0000000000  211
	724936,00
	724935,03

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000  0104  0000000000  213
	214251,00
	214250,48

	Оплата работ, услуг
	000  0104  0000000000  220
	201059,00
	201057,50

	Услуги связи
	000  0104  0000000000  221
	49083,00
	49082,86

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0104  0000000000  225
	15900,00
	15900

	Прочие работы, услуги
	000  0104  0000000000  226
	136076,00
	136074,64

	Межбюджетные трансферты
	000  0104  0000000000  251
	23 000,00
	23000,00

	Прочие расходы
	000  0104  0000000000  290
	11512,00
	11511,07

	Увелич.стоимости основ.средств
	000  0104  0000000000  310
	395,00
			395,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000  0104  0000000000  340
	153906,00
	153905,39

	Другие общегосударственные расходы
	000 0113 0000000000 000
	6 800,00
	6 800,00

	Прочие работы, услуги
	000 0113 0000000000 226
	6 800,00
	6 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000  0203  0000000000  000
	75 300,00
	75300,00

	Расходы
	000  0203  0000000000  200
	68900,00
	68900,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000  0203  0000000000  210
	68 900,00
	68900,00

	Заработная плата
	000  0203  0000000000  211
		                 5 2906,00
	52906,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000  0203  0000000000  213
	15 994,00
	15994,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000  0203  0000000000  340
	6400,00
	6400,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности правоохранительной деятельности
	000  0314  0000000000  000
	2712,00
	2 712,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожаров,
	000  0314  0000000000  200
	2712,00
	2 712,00

	Прочие услуги
	000  0314  0000000000  226
	2 712,00
	2 712,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	000  0409  0000000000  000
	5217333,79
	5081057,08

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0409  0000000000  225
	5199500,79
	5063224,17

	Прочие услуги
	000  0409  0000000000  226
	17833,00
	17832,91

	Национальная экономика
	000  0412  0000000000  000
	59319,23
	          59319,23

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0412  0000000000  225
	6 319,23
	          6 319,23

	Прочие услуги
	000  0412  0000000000  226
	53000,00
	          53000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000  0500  0000000000  000
	970553,24
	970550,81

	Коммунальное хозяйство
	000  0502  0000000000  000
	540295,00
	540294,61

	Оплата работ, услуг
	000  0502  0000000000  220
	2995,00
	2994,61

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0502  0000000000  225
	2995,00
	2994,61

	Приобретение основных средств
	000  0502  0000000000  310
	               537 300,00
	537 300,00

	Благоустройство
	000  0503  0000000000  000
	             430258,24
	430256,20

	Оплата работ, услуг
	000  0503  0000000000  220
	343659,24
	343657,20

	Коммунальные услуги
	000  0503  0000000000  223
	262176,00
	262175,06

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0503  0000000000  225
	81483,24
	81482,14

	Поступление нефинансовых активов
	000  0503  0000000000  300
	                 86599,00
	86599,00

	Поступление основных средств
	000  0503  0000000000  310
	55 000,00
	55 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000  0503  0000000000  340
	31599,00
	31599,00

	Культура
	000  0801  0000000000  000
	4823062,76
	4823023,15

	Расходы
	000  0801  0000000000  200
	4693989,76
	4693950,15

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000  0801  0000000000  210
	3315352,28
	3315351,11

	Заработная плата
	000  0801  0000000000  211
	2556293,64
	2556293,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000  0801  0000000000  213
	759058,64
	759057,73

	Оплата работ, услуг
	000  0801  0000000000  220
	1327456,00
	1 327 418,54

	Услуги связи
	000  0801  0000000000  221
	40 412,00
	40 412,00

	Коммунальные услуги
	000  0801  0000000000  223
	74 2065,00
	742 064,26

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000  0801  0000000000  225
	501 090,00
	501 054,66

	Прочие работы, услуги
	000  0801  0000000000  226
	43 889,00
	43 887,62

	Прочие расходы
	000  0801  0000000000  290
	51 181,48
	51 180,50

	Поступление нефинансовых активов
	000  0801  0000000000  300
	129 073,00
	129 073,00

	Приобретение основных средств
	000  0801  0000000000  310
	                 83 293,00
	83 293,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000  0801  0000000000  340
	45 780,00
	45 780,00

	Пенсионное обеспечение
	000  1001  0000000000  000
	244 738,00
	244 737,60

	Социальное обеспечение
	000  1001  0000000000  260
	244 738,00
	       244 737,60

	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000  1001  0000000000  263
	244 738,00
	244 737,60

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	000  1301  0000000000  000
	1 690,49
	1 690,49

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	000  1301  0000000000  250
	1 690,49
	1 690,49

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	000 1301 00000000000 251
	1 690,49
	1 690,49

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	000  7900  0000000000  000

	-156 788,14

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

А К Т

19.03.2019 г

 Об обнародовании решения от 29.10.2018 г. № 161 «Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.

Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов глава Криниченского сельского поселения  Пикулин Юрий Васильевич
Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]Томашов Александр Иванович, Антонова Марина Владимировна составили настоящий акт в том, что 19.03.2019 г.  было обнародовано решение от 19.03.2019 г.  № 161 «Об исполнении бюджета Криниченского сельского поселения за 4 квартал 2018г.»  и в соответствии с решением Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Криниченского сельского поселения» от 06.12.2005 года № 26 путём размещения текста обращения  на информационных стендах, расположенных:
- с. Криница – Дом культуры, школа
- с.Рыбное – информационный стенд ДК с.Рыбное
- х.Должик -  магазин  « ИП Битюков»
- п.Луки – стенд магазина «Заводской» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Криниченского сельского поселения.
В чём и составлен настоящий акт
Подписи: Члены комиссии
___________Томашов А.И.
___________Антонова М.В.

Глава Криниченского сельского поселения:                        Пикулин Ю.В.